4
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 24.10.2012 № 489-П «Об утверждении Положения о формировании и реализации инвестиционной программы Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении Правительства Камчатского края от 24.10.2012 № 489-П «Об утверждении Положения о формировании и реализации инвестиционной программы Камчатского края» преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 11 и 13 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений».
2. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.10.2012 № 489-П «Об утверждении Положения о формировании и реализации инвестиционной программы Камчатского края» следующие изменения:
1) часть 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Формирование проекта Инвестиционной программы осуществляется Министерством экономического развития Камчатского края (далее - Министерство) исходя из целей и задач стратегии социально-экономического развития Камчатского края, прогноза социально-экономического развития Камчатского края, а также предельных объемов бюджетных ассигнований на реализацию Инвестиционной программы в очередном финансовом году и плановом периоде, доведенных Министерством финансов Камчатского края.»;
2) в части 2.3 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
3) в части 2.4:
а) в подпункте «а» пункта 2 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
б) в подпункте «б» пункта 2 слова «документации.» заменить словами «документации;»
в) пункт 2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«если для реализации объектов предусмотрено использование средств федерального бюджета.»;
4) в части 2.6 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
5) в части 2.7:
а) в абзаце первом слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
б) в подпункте «а» пункта 1 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
в) в подпункте «в» пункта 1 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
г) в подпункте «в» пункта 2 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
6) часть 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Министерство:
1) до 15 сентября текущего финансового года на основании предложений, представленных в соответствии с частью 2.7 настоящего раздела, а также предельных объемов бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию Инвестиционной программы в соответствующем финансовом году и плановом периоде, доведенных не позднее 1 июня текущего финансового года Министерством финансов Камчатского края, формирует и вносит проект Инвестиционной программы в установленном порядке для согласования не позднее 20 сентября текущего финансового года Бюджетной комиссией при Правительстве Камчатского края;
2) до 30 сентября текущего финансового года представляет в Министерство финансов Камчатского края проект перечня краевых инвестиционных мероприятий, предлагаемых к реализации за счет средств краевого бюджета, согласованный Бюджетной комиссией при Правительстве Камчатского края, а также подготавливает проект постановления Правительства Камчатского края об утверждении Инвестиционной программы на очередной финансовый год, плановый период и прогнозный период, для рассмотрения в установленном порядке Правительством Камчатского края.»;
7) в пункте 2 части 3.1 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
8) в части 3.2:
а) в абзаце первом слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
б) в пункте 1 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
9) в абзаце третьем части 4.1 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
10) часть 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. В случае образования экономии по результатам заключения государственного контракта государственный заказчик в пятидневный срок информирует об этом Министерство, а также готовит в адрес Министерства, Министерства финансов Камчатского края предложения о перераспределении сложившейся экономии.»;
11) в части 6.5 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
12) в части 8.4 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
13) в части 9.1:
а) в абзаце первом слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
б) в абзаце втором слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
14) в части 9.2 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
15) в части 9.3:
а) в абзаце первом слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
б) в абзаце втором слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
16) в части 10.1 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
17) в части 10.2 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить;
18) в части 10.6 слова «экономического развития и торговли Камчатского края» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg